Classificados

EDIÇÃO 5072

 Goiânia, Sábado 13 de agosto de 2022

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92
Data: 2022/08/12 22:40:05

Sábado, 13 de agosto de 2022
Circulação em Goiás, Tocantins e Distrito Federal1

Tamboril Energética S/A
CNPJ/MF n° 14.897.684/0001-80 - NIRE 52300014956

Ata de Assembleia Geral Extraordinária de 05/08/2022
Data, Hora e Local: Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2022, às 09:00 horas, na sede da Companhia, localizada
na cidade de Palestina de Goiás, Estado de Goiás, na Rodovia GO 471, s/n°, Km 33, Zona Rural, CEP 75.845-000. Con-
vocação: Dispensada, em face da presença de acionistas representando 100% (cem por cento) do capital social, confor-
me assinaturas contidas no Livro de Presença de Acionistas da Companhia. Presença: Presentes os acionistas represen-
tando a totalidade do capital social, conforme assinaturas apresentadas no final desta ata de reunião. Mesa: Presidente:
Sr. José Renato Artioli e Secretária: Valeska Audrey Gonçalves. Ordem do Dia: Avaliar e discutir a redução do capital
social da Sociedade em decorrência da absorção de prejuízos acumulados, mediante o cancelamento de 29.812.793
(vinte e nove milhões, oitocentas e doze mil, setecentas e noventa e três) ações, sem valor nominal da Companhia de
forma equiparada dos acionistas, em decorrência da absorção dos prejuízos acumulados na ordem de R$ 29.812.793,00
(vinte e nove milhões, oitocentos e doze mil, setecentos e noventa e três reais). Considerando o cancelamento das ações,
sem valor nominal mencionado na presente ordem do dia, a distribuição do capital social da Companhia passa a vigorar
da seguinte forma:

Acionistas Ações Valor Participação (%)
Electra Power Geração de Energia S/A 140.542.960 140.542.960,00 99,9%
GP Maxluz Holding Ltda 140.684 140.684,00 0,1%
TOTAL 140.683.645 140.683.645,00 100,00%
Em ato contínuo, deliberam os acionistas pela suspensão da presente ordem do dia para que seja deliberado em Assem-
bleia Geral Extraordinária a ser reinstalada/continuada no prazo de 60 (sessenta) dias, tendo em vista o quanto disposto
no artigo 174 da Lei 6.404/76. Deliberações: Cuida-se de pedido formulado para reduzir o capital social da Sociedade nos
termos acima, ficando aprovado pelos acionistas, por unanimidade, autorizar todos os atos necessários para a conclusão
dos trabalhos contidos na presente ordem do dia. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra
a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo
tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, após reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada e por todos
os presentes assinada. Certifico que a presente é cópia fiel da ata original lavrada no Livro de Registro de Atas de Assem-
bleia Geral da Companhia. Mesa: José Renato Artioli - Presidente, Valeska Audrey Gonçalves - Secretária. Acionis-
tas: Electra Power Geração de Energia S/A - José Renato Artioli, Marcelo de Sá. GP Maxluz Holding Ltda - Walter
Carvalho Marzola Faria. Visto do Advogado: Valeska Audrey Gonçalves - OAB/SP 335.210.

Assinado Digitalmente por
G. EXATA DE COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.471.978/0001-92
Data: 2022/08/12 22:40:05

	capa 1

		2022-08-12T18:57:03-0300
	G. EXATA DE COMUNICACAO LTDA:04471978000192